r
,;1

Estado do Ceará

-. CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trairi
Biênio: 2021 - 2022

GABINETE DO VEREADOR PAULO ROBERTO FERREIRA - PP.

INDICAÇÃO Nº, 001/2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador PAULO ROBERTO FERREIRA, com assento nesta Casa Legislativa, nos
termos do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi,
requer, após sua leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi,
senhor Carlos Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão de relevante interesse
público.

INDICO AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA A
POSSIBILIDADE DA CONSTRUIÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE
ALAGADIÇO, PRÓXIMO A IGREJA EVANGÉLICA DAQUELA COMUNIDADE, NESTE
MUNICÍPIO DE TRAIRI.

JUSTIFICATIVA - A Construção da Praça é um anseio dos moradores da localidade de
Alagadiço, que há muito tempo pede a administração pública que veja a possibilidade de
construir ali um lugar de lazer e encontro daqueles moradores, além de que ali também
s~ poderá promover eventos culturais, festividades e muitos outros.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi -Antônio Alves da Silva em 25 de maio de 2021.

PAULO ROBERTO FERREIRA,

Autor da Indicação

íl.MARA MUNICIPAL DE TRAIR!
RECEBIDO EM:4á/
ASS: .

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}